EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

                           EXTRATO DE CONTRATO

                    ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA N.º 0009/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para confeccionar

fardamento a ser destinado aos alunos da rede municipal de ensino do

município de Catingueira-PB.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB

CONTRATADA: MARCELO DUARTE FELIX LTDA, CNPJ sob nº

37.530.833/0001-74, com endereço AV SENADOR JOAO LIRA/ 589/

JAGUARIBE/ JOAO PESSOA/PB/ 58.015-150, com o valor de R$57.484,80

(CINQUENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E

OITENTA CENTAVOS).

VALOR GLOBAL: R$57.484,80 (CINQUENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E

OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

 Ratifico nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. sob as

penalidades da Lei, como também que se proceda à publicação legal do

extrato de ratificação de Dispensa devido.

       Catingueira-PB, 25 de março de 2024.

Suélio Felix de Alencar
prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N°. 01.0131/2024

PROCESSO: DISPENSA N°0009/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira - PB

CONTRATADA: MARCELO DUARTE FELIX LTDA, CNPJ sob nº37.530.833/0001

- 74

 OBJETO: Contratação de empresa especializada para confeccionar

fardamento a ser destinado aos alunos da rede municipal de ensino do

município de Catingueira-PB.

VALOR GLOBAL: R$57.484,80 (CINQUENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E

OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

PRAZO: 31/12/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21

Catingueira-PB, 26 de março de 2024.

Suélio Felix de Alencar
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB, Estado do

Pernambuco, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o

que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR

o Processo de DISPENSA de Licitação N.º 001/2024, objetivando a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE WEB SITE INSTITUCIONAL –

WWW.CAMARACATINGUEIRA.PB.GOV.BR, DESTA CASA LEGISLATIVA,

FORNECENDO-LHE SUPORTE TÉCNICO, TRATAMENTO DE DADOS,

PROVEDORES DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM

TEMPO INTEGRAL NA INTERNET ATRAVÉS DE PORTAL E

COMPARTILHAMENTO DE CONTEÚDO DIGITAL EM REDE, EM

CUMPRIMENTO LEI DE ACESSO INFORMAÇÃO, em favor da empresa qual

seja: EASYWEB SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 13.193.071/0001-

08, com sede na Avenida Dr. Pedro Firmino, n.º 107, Sala 809, Bairro Centro,

Patos – PB, CEP: 58.700-070, representado por ROBERTO CLÉBIO MESSIAS

LEITÃO, portador do CPF: 072.110.594-78, residente e domiciliada na Cidade

de Patos - PB, pelo valor mensal de R$ 1.000,00 (Hum Mil Reais), pelo

período de 12 meses,  totalizando a prestação dos serviços, o valor global de

R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais).

Catingueira - PB, 15 de março de 2024.

SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES

Presidente da Câmara

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB, Estado da

Pernambuco, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o

que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve ADJUDICAR o

objeto e a decisão do Agente de Contratação, referente ao Processo de

DISPENSA de Licitação N.º 001/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO

DE WEB SITE INSTITUCIONAL – WWW.CAMARACATINGUEIRA.PB.GOV.BR,

DESTA CASA LEGISLATIVA, FORNECENDO-LHE SUPORTE TÉCNICO,

TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO E

SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM TEMPO INTEGRAL NA INTERNET ATRAVÉS

DE PORTAL E COMPARTILHAMENTO DE CONTEÚDO DIGITAL EM REDE, EM

CUMPRIMENTO LEI DE ACESSO INFORMAÇÃO, em favor da empresa qual

seja: EASYWEB SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 13.193.071/0001-

08, com sede na Avenida Dr. Pedro Firmino, n.º 107, Sala 809, Bairro Centro,

Patos – PB, CEP: 58.700-070, representado por ROBERTO CLÉBIO MESSIAS

LEITÃO, portador do CPF: 072.110.594-78, residente e domiciliada na Cidade

de Patos - PB, pelo valor mensal de R$ 1.000,00 (Hum Mil Reais), pelo

período de 12 meses,  totalizando a prestação dos serviços, o valor global de

R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais).

Catingueira - PB, 15 de março de 2024.

SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES

Presidente da Câmara

    CATINGUEIRA – PB, TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2024                                                                                                     TIRAGEM: 10

PÁGINA 2

 CATINGUEIRA – PB, TERÇA-FEIRA 02 DE ABRIL DE 2024

  DE 2021

EXTRATO DO CONTRATO N.º 03/2024

DISPENSA Nº. 01/2024

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA, CNPJ nº º

04.146.736/0001-23 E A EMPRESA EASYWEB SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA

LTDA, CNPJ: 13.193.071/0001-08.

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE WEB SITE INSTITUCIONAL –

WWW.CAMARACATINGUEIRA.PB.GOV.BR, DESTA CASA LEGISLATIVA,

FORNECENDO-LHE SUPORTE TÉCNICO, TRATAMENTO DE DADOS,

PROVEDORES DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM

TEMPO INTEGRAL NA INTERNET ATRAVÉS DE PORTAL E

COMPARTILHAMENTO DE CONTEÚDO DIGITAL EM REDE, EM

CUMPRIMENTO LEI DE ACESSO INFORMAÇÃO.

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais).

VIGÊNCIA: 15/03/2024 à 15/03/2025

DATA E ASSINATURA: CATINGUEIRA – PB, 15 de março de 2024,
SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES, Presidente e
empresa Contratada.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB, Estado do

Pernambuco, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o

que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR

o Processo de DISPENSA de Licitação N.º 002/2024, objetivando a LOCAÇÃO

DE UM VEÍCULO TIPO PASSEIO, SEMI NOVO, ANO 2022 OU SUPERIOR,

MOTORIZAÇÃO 1.0 FLEX, DESTINADO AO DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES E

ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB, em favor da

empresa qual seja: FC LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ:

30.058.024/0001-62, com sede na Rodovia BR 230, S/N, KM 334, Bairro São

Sebastião, Patos - PB, CEP: 58.706-218, representada pelo Sr. FELIPE

ANDERSON MORAIS DINIZ FELIX, portador do CPF: 053.945.074-06, residente

e domiciliado na Cidade de Patos – PB, pelo valor mensal de R$ 3.500,00 (três

mil e quinhentos reais), pelo período de 12 meses,  totalizando a prestação

dos serviços, o valor global de R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais).

Catingueira - PB, 15 de março de 2024.

SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES

Presidente da Câmara

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB, Estado da

Pernambuco, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o

que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve ADJUDICAR o

objeto e a decisão do Agente de Contratação, referente ao Processo de

DISPENSA de Licitação N.º 002/2024, objetivando a LOCAÇÃO DE UM

VEÍCULO TIPO PASSEIO, SEMI NOVO, ANO 2022 OU SUPERIOR,

MOTORIZAÇÃO 1.0 FLEX, DESTINADO AO DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES E

ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB, em favor da

empresa qual seja: FC LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ:

30.058.024/0001-62, com sede na Rodovia BR 230, S/N, KM 334, Bairro São

Sebastião, Patos - PB, CEP: 58.706-218, representada pelo Sr. FELIPE

ANDERSON MORAIS DINIZ FELIX, portador do CPF: 053.945.074-06, residente

e domiciliado na Cidade de Patos – PB, pelo valor mensal de R$ 3.500,00 (três

mil e quinhentos reais), pelo período de 12 meses,  totalizando a prestação

dos serviços, o valor global de R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais).

Catingueira - PB, 15 de março de 2024.

SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES

Presidente da Câmara

EXTRATO DO CONTRATO N.º 02/2024

DISPENSA Nº. 02/2024

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA, CNPJ nº º

04.146.736/0001-23 E A EMPRESA FC LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ:

30.058.024/0001-62.

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO PASSEIO, SEMI NOVO, ANO 2022

OU SUPERIOR, MOTORIZAÇÃO 1.0 FLEX, DESTINADO AO DESENVOLVIMENTO

DAS AÇÕES E ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB.

VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais).

VIGÊNCIA: 15/03/2024 à 15/03/2025

DATA E ASSINATURA: CATINGUEIRA – PB, 15 de março de 2024,
SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES, Presidente e
empresa Contratada.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB, Estado do

Pernambuco, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o

que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR

o Processo de DISPENSA de Licitação N.º 004/2024, objetivando a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE FOLHA DE

PAGAMENTO, PORTAL DO SERVIDOR, DE CONTROLE DE PATRIMONIO E DE

PÁGINA 3

 CATINGUEIRA – PB, TERÇA-FEIRA 02 DE ABRIL DE 2024

  DE 2021

ASSINATURA DIGITAL, em favor da empresa qual seja: PUBLIC SOFTWARE

INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 07.553.129/0001-76, com sede na Avenida João

Cirilo da Silva, 221, Sala 602B Altiplex, Cabo Branco – PB, João Pessoa - PB,

CEP: 58.046-005, representada pelo Sr. MARCOS HELDER NUNES VIEIRA,

portador do CPF: 646.603.624-34, residente e domiciliado na Cidade de João

Pessoa – PB, pelo valor mensal de R$ 2.350,00 (Dois Mil Trezentos e

Cinquenta Reais), totalizando a prestação dos serviços, o valor global de R$

28.200,00 (Vinte e Oito Mil e Duzentos Reais), pelo período de 12 meses.

Catingueira - PB, 26 de março de 2024.

SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES

Presidente da Câmara

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB, Estado da

Pernambuco, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o

que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve ADJUDICAR o

objeto e a decisão do Agente de Contratação, referente ao Processo de

DISPENSA de Licitação N.º 004/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE FOLHA DE PAGAMENTO, PORTAL

DO SERVIDOR, DE CONTROLE DE PATRIMONIO E DE ASSINATURA DIGITAL,

em favor da empresa qual seja: PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA,

CNPJ: 07.553.129/0001-76, com sede na Avenida João Cirilo da Silva, 221,

Sala 602B Altiplex, Cabo Branco – PB, João Pessoa - PB, CEP: 58.046-005,

representada pelo Sr. MARCOS HELDER NUNES VIEIRA, portador do CPF:

646.603.624-34, residente e domiciliado na Cidade de João Pessoa – PB, pelo

valor mensal de R$ 2.350,00 (Dois Mil Trezentos e Cinquenta Reais),

totalizando a prestação dos serviços, o valor global de R$ 28.200,00 (Vinte e

Oito Mil e Duzentos Reais), pelo período de 12 meses.

Catingueira - PB, 26 de março de 2024.

SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES

Presidente da Câmara

EXTRATO DO CONTRATO N.º 05/2024

DISPENSA Nº. 04/2024

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA, CNPJ nº º

04.146.736/0001-23 E A EMPRESA PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA,

CNPJ: 07.553.129/0001-76.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE

FOLHA DE PAGAMENTO, PORTAL DO SERVIDOR, DE CONTROLE DE

PATRIMONIO E DE ASSINATURA DIGITAL.

VALOR GLOBAL: R$ 28.200,00 (Vinte e Oito Mil e Duzentos Reais).

VIGÊNCIA: 26/03/2024 à 26/03/2025

DATA E ASSINATURA: CATINGUEIRA – PB, 26 de março de 2024,
SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES, Presidente e
empresa Contratada.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 003/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB, Estado do

Pernambuco, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o

que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR

o Processo de DISPENSA de Licitação N.º 003/2024, objetivando a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA

ELABORAÇÃO E PREPARAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO, CONTRA -

CHEQUE, DIRF, RAIS, DARF DE SERVIDORES E AGENTES POLITICOS PARA

CAMARA DE CATINGUEIRA, em favor da empresa qual seja: JOSÉ UELITON

VENTURA MONTEIRO, CNPJ: 32.519.524/0001-80, com sede na Rua Doutor

Enaldo Torres Fernandes, N.º 194, Bairro Liberdade, Patos – PB, CEP: 58.703-

070, representada por JOSÉ UELITON VENTURA MONTEIRO, portador do

CPF: 065.855.098-54, residente e domiciliado na Cidade de Patos - PB, pelo

valor mensal de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), totalizando a prestação dos

serviços, o valor global de R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais), pelo

período de 12 meses.

Catingueira - PB, 15 de março de 2024.

SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES

Presidente da Câmara

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 003/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB, Estado da

Pernambuco, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o

que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve ADJUDICAR o

objeto e a decisão do Agente de Contratação, referente ao Processo de

DISPENSA de Licitação N.º 003/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO E

PREPARAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO, CONTRA - CHEQUE, DIRF, RAIS,

DARF DE SERVIDORES E AGENTES POLITICOS PARA CAMARA DE

CATINGUEIRA, em favor da empresa qual seja: JOSÉ UELITON VENTURA

MONTEIRO, CNPJ: 32.519.524/0001-80, com sede na Rua Doutor Enaldo

Torres Fernandes, N.º 194, Bairro Liberdade, Patos – PB, CEP: 58.703-070,

representada por JOSÉ UELITON VENTURA MONTEIRO, portador do CPF:

065.855.098-54, residente e domiciliado na Cidade de Patos - PB, pelo valor

mensal de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), totalizando a prestação dos serviços,

o valor global de R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais), pelo período de

12 meses.

Catingueira - PB, 15 de março de 2024.

SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES

Presidente da Câmara

PÁGINA 4

 CATINGUEIRA – PB, TERÇA-FEIRA 02 DE ABRIL DE 2024

  DE 2021

EXTRATO DO CONTRATO N.º 04/2024

DISPENSA Nº. 03/2024

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA, CNPJ nº º

04.146.736/0001-23 E A EMPRESA JOSÉ UELITON VENTURA MONTEIRO,

CNPJ: 32.519.524/0001-80.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA

ELABORAÇÃO E PREPARAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO, CONTRA -

CHEQUE, DIRF, RAIS, DARF DE SERVIDORES E AGENTES POLITICOS PARA

CAMARA DE CATINGUEIRA.

VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais).

VIGÊNCIA: 15/03/2024 à 15/03/2025

DATA E ASSINATURA: CATINGUEIRA – PB, 15 de março de 2024,
SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES, Presidente e
empresa Contratada.